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Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

1. juli 2009

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 72 af 26. juni 
2009 (Aktstykke 180, § 7).

Spørgsmål:
Hjerteforeningen og Kræftens Bekæmpelse har i et åbent brev kontaktet finans-
ministeren og gjort rede for at der mangler 1,3 mia. kr. for at få pakkeforløbene til 
hjerte- og kræftpatienterne til at fungere. Blandt andet står 22.000 hjertepatienter i 
øjeblikket på venteliste til først og fremmest undersøgelser. En væsentlig del af 
hjertepakkerne er, at alle hjertepatienter skal skannes inden 7 dage, og det vurderer 
Hjerteforeningen er urealistisk set i lyset af ventetidspuklen, hvis der ikke bevilges 
ekstra penge. Hvorfor er der i aftalen ikke afsat midler til at nedbringe puklen af 
ventende hjertepatienter? Vil ministeren garantere, at puklen kan nedbringes med 
økonomiaftalen?

Svar:
Der er afsat midler til en midlertidig højere aktivitet i forbindelse med implemen-
teringen af pakkeforløb på hjerteområdet. 

Med finansloven for 2008 blev der aftalt følgende mellem regeringen, Dansk Fol-
keparti, Det Radikale Venstre og Liberal Alliance:

”…der skal indføres optimale pakkeforløb for livstruende hjertesygdomme som på kræftområdet.

På den baggrund er der i finanslovaftalen for 2008 afsat i alt 100 mio. kr. i 2008 og 50 mio. 
kr. i 2009 til midlertidig højere aktivitet i forbindelse med implementering af pakkeforløbene.”

I økonomiaftalen med regionerne for 2009 blev det aftalt, at pakkeforløbene skul-
le være udarbejdet og godkendt med udgangen af 2008, hvilket er opfyldt. I medio 
april i år offentliggjorde Danske Regioner en implementeringsplan for hjertepak-
keforløbene som indebærer, at hjertepakkerne skal være påbegyndt implementeret 
pr. 1. september 2009 og være fuldt implementeret inden året udgang.
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Udover ovenstående midler til pukkelafvikling indgår hjerteområdet som en inte-
greret del af den almindelige aktivitetsvækst på sygehusene, som finansieres via de 
årlige økonomiaftaler. Senest har økonomiaftalen for 2010 muliggjort en vækst i 
aktiviteten på sygehusene på 3,5 pct.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


